itteris  tuis  significasti  aequum  duximus  prudentiae 
tuae  rescribere.  Scias  igitur  Normannos  verba  com- 
Jonendae  pacis  nobiscum  habere;  quam  libentissi- 
ne  jam  fecissent,  etbeato  Petro,  quem  solummodo 
lominum  et  imperatorem  post  Dominum  habere 
lesiderant,  humiliter  satisfecissent,  si  voluntati 
:orum  iu  quibusdam  annueremus.  Sed,  Deo  auxi- 

iante,  hoc  non  cum  detrimento,  sed  cum  augmento 
^omanae  Ecclesiae  iu  proximo  speramus  facere,  et 
;os  ad  fidelitatem  beati  Petri  firmiter  et  stabiliter 

'evocare.  Cum  rege  quoque  Alemaniae  de  compo- 
lenda   pnce  multis  jam  vicibus  quidam  aures  no- 

Petri,  plenius  indicabimus,  vobisque  adjutorium, 
Deo  faveute  dare  curabimus.  Omnipotens  Deus  me- 
ritis  summae  dominae  et  beatorum  apostolorum 
Petri  et  Pauli  atque  beati  Ambrosii  precibus  mentes 
vestras  illuminet,  et  in  lege  sua  vos  semper  stabi- 
Iiat,  ut  mereamini  cum  his  adnumerari  qui  diabo- 
lum  cum  suis  membris  judicabunt  et  cum  Christo 
semper  regnabuDt. 

DataRomae,  indictioue  decima  quarta. 
EPISTOLA  XVI. 

AD  BICHEBIUMABCHIEPISCOPUM  SENONENSEM. 

(Anno  1076.) 

Queritur  de  injuriis  ab  Aurehanensi  episcopo  Eccle- 
sice  suce  illatis,  de  illius  inobedientia  et  Simonia 
Vultuteum  moneat  ut  suce  Ecclesice  satisfaciat,  et, 
m'st  paruerit,  excommunicetur. 
Gbegorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Ri- 

chebio  Senonensi  archiepiscopo ,  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Fraternitatem  tuam  intellexisse  credimus  quan- 
tum  injuriae  Aurelianensis  Ecclesia  negligentia  epi- 
scopi  sui,  imo  agente  ipso,  sustinuerit,  et  quam  in- 
juste  patientia  apostolicae  sedis  abusus  fuerit;  quae 
iniquitates  suas  auribus  nostris  delatas  non  solum 

discutere  distulit,  verum  etiam  regis  Francorum 

eum  ejicere  cupieutis  accusationibus  nullum  assen- 
sum  praebuit,  imo  quidquid  in  periculum  suum  tieri 
excogitaverat,  studio  vigilantissimae  sollicitudinis 

impedivit.  Non  enim  vide'ian!ur  hujus  accusationis 
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verba,  etiamsi  vera  essent,  suscipienda,   neque   in  A  qui  etiara]  ab  eis  habet,  in  tuta  pacis  tranquillitate 

eura  aliquid,  nisi  legali  discussione  et  judicio,  pro- 
mulgandum.  Sed  ipse  hujus  mansuetudinis  et  tantae 
charitatis  oblitus,  fructum  inobedientiae  matris  suae 

Romanae  Ecclesiae  dicitur  reddidisse,  privilegium  ve- 

nerandae  memoriae  antecessoris  nostri  papae  Ale- 
xandri  confringendo,  et  excommunicato  a  nobis 
Eurardo  impudenter  communicando,  et  non  solum 
ipsam  decaniam,  sed  fere  omnia  Ecclesiae  ministeria 
Simoniace  vendendo,  a  Deo  suspensam,  ut  olim 

apostolicae  sedis  sententiam  operum  suorum  nequi- 
tia  merito  videatur  in  se  provocasse.  Unde  volumus 
religionem  tuam  praefatum  episcopum  commonere, 
quatenus  Deo  et  Ecclesiae  suae  satisfaciat  et  ita 
emendare  studeat,  ut  et  querela  clericorum  omnino 

possidere  permittens,  nullam  deinceps  illis  mole- 
stiam  inferas.  Volumus  enim  eos  sic  cuncta  quae 
illis  praepositurae  sunt  in  integrum  possidere  cum 
omni  pacis  quiete  ut  privilegium  beatae  memoriae 
praedecessoris  nostri  Alexandri  papae,  nec  in  mini- 
ma  qualibet  parte  videatur  infringi.  Quin  etiam 
praecipimus  ut  abhinc  usque  adfestivitatem  Omnium 
Sanctorum,  tam  de  his  quam  de  multis  aliis  quae 
tibi  objiciuntur,  rationem  redditurus  te  nostro 
conspectui  repraesentes,  et  interim  haec  omnia  quae 
superius  memorantur  canonici  et  Joschelinus,  quae 

[forte,  qui,  HABD.,#a  et  in  Mutin.]  ab  eis  praepositu- 
ram  tenet,  in  pace  possideant,  abbatiamque  suam 
idem  Joschelinus  cum  omnibus  suis  aliis  rebus  mo- 

nullani  controversiam  a  te  aliquo  modo  subraissam 

patiendo  possideat.  Renedictus  quoque  canoniam 
suam  sub  eadera  pacis  tranquillitate  interim  habeat. 
Praecipimus  etiam  ut  canoniam  concessam  alimoniae 

pauperum,  quam  ab  eo  usu  subtractam  diceris  ven- 
didisse,  ad  eumdem  usum  restituas.  Si  quidem  his 

nostris  praeceptis  ac  monitis  obedienter  obtempera- 
veris,  et  quae  in  illis  continentur  cuncta  patienter 
impleveris,  laetabimur  propter  pacem  Ecclesiae, 
alioquin  scias  te  ab  omni  episcopali  officio  esse 
suspensum,  et  a  communione  corporis  et  sanguinis 
Domini  nostri  Jesu  Christi  separatum. 

Data   Romae,   mense  Aprili,    indictione  decima 

sopiatur,  et  infamia  sua  ad  aures  apostolicae  sedis  B  bilibus  et  immobilibus  similiter  teneat,  et  in  pace 
ulterius  super  his  excessibus  non  referatur.  Quod  si 
forte  litteris  nostris,  quae  per  te  sibi  mittuntur,  et 

commonitioni  tuae  inobediens  exstiterit,  auctorita- 

te  beati  Petri  priucipis  apostolorum,  usque  ad  di- 
gnam  satisfactionem  a  communione  corporis  et  san- 
guinis  Domini  nostri  Jesu  Christi  eum  separes, 
quatenus  quantum  factis  suis  Dominum  offenderit 
vel  in  hoc  recognoscat. 

Data  Romae  [deest  Romae],  mense  Aprili,  ind.  xiv. 
EPISTOLA  XVII. 

AD  BAINEBIUMEPISCOPUM  AUBELIANENSEM. 

(Annol076.) 

Arguit  eum  temeritatis,  prcecipitque  ut  canonicos  et 
Joschelinum  prceposituram,  Benedictum  vero  cano-  [arta 
niam  possidere  sinat,  et  pauperum  canoniam  re-  C 
stituat,  donec  Romam  de  suis  criminibus  rationem 
redditurus  veniat. 

Gbegoetus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Rai- 
nebio  Aurelianensi  episcopo,  salutem  et  apostoli 
cam  benedictionem,  si  obedierit> 

Graviter  et  usque  ad  ulciscendam  tuae  temerita- 
tis  audaciam  contra  te  merito  commoveremur,  nisi 
apostolica  mansuetudine  detineremur.  Ipse  enim 

meminisse  debes  et  potes  qualiter  venerandae  me- 
moriae  praedecessor  noster,  Alexander  papa  deca- 
niam  [de  decania]  Sanctae  Crucis,  viso  donationis 
tuao  ex  eadem  praepositura.  decreto,  illud  canoDicis 

tuis  deferentibus,  eis  per  muniraina  apostolicae  ro- 
borationis,  juxta  morem  tuae  donationis  confirma- 

EPISTOLA  XVIII. 

AD  8IMEONEM  EPISCOPUM  IN  H1SPAN1A. 

(ANNO    1076.) 

Commendat  ejus  erga  Romanam  Ecclesiam  obsenan- 
tiam .  Hortatur  ut  apostolica?  scdis  decreta  firmitcr 
amplectatur,  et  Romanum  ordinem  observari  cu- 
ret.  Respondetei  se  velle  apostolicce  sedis  decreta  de 
celebrandis  Ecclesice  officiis  ab  illis  custodiri;  ideo 
monet  ut  ea  in  Hispania  et  Gallicia  servari  curet. 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Si- 
meoni  Hispaniarum  episcopo,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Cognitis  fraternitatis  tuae  litteris,  gaudio  sumus 

repleti,  quoniam  eam  quam  erga  Romanam  Eccle- 
siam  lidem  et  devotionem  geris  in  eis  plene  agnovi- 

verit,  et  subscripto  anathemate  apostolicae  auctori-  jj  mus,  et  quod  non  adulterino  eam  more  deserere, 
tatis,  tam  te  quam  omnes  homines,  a  violentia  jam 

dictae  praepositurae  per  privilegium  suae  confirma- 
tioniscompescuerit.  Cujusanatliema  excommunicato 
Eurardo  [Everardo]  communicando,  quodque  etiara 
durius  est  (sicut  dicitur)  ab  eo  prelium  accipiendo, 
temerario  ausu  incurrere  non  timuisti,  et  totam 
Ecclesiam  perturbare  nefario  fastu  superbiae  ductus 
pro  nihilo  habuisti.  Unde  praesumptionem  tuam 
juste  quidem  coercere  apostolicae  animadversionis 
vindicta  deberemus,  sed  spe  futurae  emendationis 
adhuc  excessus  tuos  sufferimus.  Apostolica  itaque 

tibi  auctoritate  praecipimus,  quatenus  a  tanta  teme- 
ritate  jam  animum  rcvoces,  et  praedictam  praeposi- 
turam  canonicis,  el  Joscliclino  qui  eara  [Loschelino 

sed  legitimae  prolis  successione  amplecti  deside- 
ras.  Quapropter,  charissime  frater,  necesse  est  ut 

bene  incceptum  recto  itinere  gradiatur ;  nec  haere- 
tica  debet  pravitate  rainui  quod  apostolica  constat 
traditione  sancitum.  Apostolica  enim  sedes,  cui 

quamvis  immeriti  Deo  auctore  praesidemus,  ipso 
gubernantc  firma  permansit  ab  ipsis  primordiis, 
eoque  tuente  illibata  perpetuo  permanebit,  testante 
codem  Domino  :  Ego  pro  te  rogavi,  ut  non  deficiai 

fules  tua ;  ct  tu,  aliguando  conversus ,  conprma  fra- 
tres  tuos  (Luc.  xxm).  His  itaque  fulta  praesidiis  Ro- 

mana  te  cupit  scire  Ecclesia  quod  filios,  quos  Chri- 
sto  nutrit,  non  diversis  uboribus,  ncc  diverso  cupit 

alere  lacte,  ut,  secundum  Apostolum,  siot  unum,  et  < 
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non  sint  in  eis  schismata  (I  Cor.  i)  :  alioquin  non  A  et  populo  Hipponensi  in  Mauritania  Sitiphensi,  id 
mater,  sed  scissio  vocaretur.  Quapropter  notum  sit 

tibi  cunctisque  Christi  fidelibus  super  quibus  con- 
suluisti  quod  decreta,  quae  a  nobis,  imo  a  Romana 

constat  Ecclesia  prolata  sive  confirmata,  in  peragen- 
dis  a  vobis  ejusdem  Ecclesiae  officiis  inconcussa  vo- 
lumus  permanere,  nec  eis  acquiescere ,  qui  lupo- 
rummorsibus  et  veneficiorum  molimine  vos  inficere 

desiderant.  Nec  dubitamus  quod,  secundum  Apo- 
stolum,  introeant  in  vos  lupi  graves,  lupi  rapa- 
ces,  non  parcentes  (Act.  xx),  quibus  resistendum 
fortiter  est  in  fide.  Ideoque,  dilectissime  frater, 

certa  et  usque  ad  sanguinis  effusionem,  si  opportu- 
num  fuerit,  desuda.  Indignum  enim  et  pro  ridiculo 

est  in  Africa,  constitutis,  salutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 

Servandum  archiepiscopum,  quem  a  vobis  ele- 
ctum  ad  nos  consecrandum  misistis,  juxta  petitio- 
nem  vestram,  secundum  legem  nostram,  divina  fa- 
vente  clementia  consecravimus,  atque  consecratum, 

nostrisquelegalibusmoribus,  inquantum  possibilitas 
spatiumque  temporis  indulsit,  diligenter  instructum, 

ad  vos  remisimus.  Quem  cum  omni  devotione  mu- 

tuae  charitatis  omnique  reverentia  Christianae  reli- 
gionis  rogamus  ac  paterna  charitate  vos  monemus 
suscipere,  et  omnem  obedientiam  divinae  legis  vos 
hortamur  sibi  humiliter  exhibere,  quatenus  populi 

potest  haberi    quod  saeculares  homines,  pro   tam  _>  [omnes  populi]  Sarracenorum  qui  circa  vos  sunt, 
...         ..  _:         '«..,.  .  .  t>     .  ,  ...  nl  .  _     _           _•____   .      ... vili  pretio,  tamque  Deo  odibili  commercio,  seipsos 

periculo  ultroneos  exhibeant,  et  fidelis  quisque  ir- 
ruentibus  cedat  hostibus  terga.  Non  enim  ab  eis  po- 
terit  acquiri  virtus  qui  facile  corruunt  quo  trahuntur. 
Quod  autem  filii  mortis  dicunt  se  a  nobis  Iitteras 

accepisse,  sciatis  per  omnia  falsum  esse.  Procura 

ergo  ut  Romanus  ordo  per  totam  Hispaniam  et  Gal- 
liciam,  et  ubicunque  poteris,  in  omnibus  rectius 
teneatur. 

Data  Romae,    mense  Maii,    indictione   decima 
quarta. 

EPISTOLA  XIX. 
AD   CYRIACUM   CARTUAGINENSEM   ARCHIEPISCOPUM. 

(Anno   1076.) 

Cum  m   Africa  duo  tantummodo  reperirentur  epi- 
scopi,  vult  ut  alium  eligant,  et  ad  se  consecrandum  C 
mittant. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 

in  Christo  fratri  Cyriaco  Carthaginensi  archiepi- 
scopo,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Pervenit  ad  aures  nostras  qu«d  Africa  quae  pars 

mundi  esse  dicitur,  quaeque  etiam  antiquitus,  vi- 
gente  ibi  Christianitate,  maximo  episcoporum  nu- 
mero  regebatur,  ad  tantum  periculum  devenerit,  ut 
in  ordinando  episcopo  tres  non  habeat  episcopos. 
Qua  in  re  maximum  Christiauae  religionis  periculum 
considerantes,  et  in  maximo  agro  paucis  operariis 

I  desudantibus,  corde  tenus  compatientes,  consuku- 
jmus  vobis,  videlicet  tibi  etilli  cui  nuper  manum  im. 
iposuimus,  ut  aliquam  personam  secundum  coustitu- 
tionem  sanctorum  Patrum  eligatis,  nobisque  eam 
litteris  vestris  fultam  mittatis,  quatenus  ipso  Deo 
cooperante,  a  nobis  ordinato  vobisque  remisso,  ne- 
cessitati  Ecclesiarum,  ut  sancti  canones  praecipiunt, 
jepiscoporum  ordinationibus  succurrere  valeatis  et  ut 

jChristiana  gens  quotidie  gaudeat,  atque  proficiat  pas- 
torali  regimine,  et  labor,  qui  supra  vires  vos  opprimit, 
levior  sit  ex  sociorum  necessaria  admioistratione. 

Data  Romae,  mense  Junii,  indictione  decima  quarta. 
EPISTOLA  XX. 

AD    HIPPONENSES. 

(Anno  1076.) 
\Hortatur  ad  obedientiam  archiepiscopi,  et  ad  mu- 

tuam  charitatem  servandam. 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  clero 

D 

videntes  sinceritatem  fidei  vestree,  puritatem  quoque 

mutuae  inter  vos  divinac  charitatis  ac  fraternae  di- 

lectionis  potius  ad  acmulationem,  quam  ad  contem- 
ptum  Christianac  tidei,  ex  vestris  operibus  provo- 
ceutur;  oportet  enim  vos  considerantes  glorificent 

Patrum  vestrum  qui  in  ccelis  est.  Agite  igitur,  di- 
lcctissimifilii,  secundum  praeceptum  Domini  nostri 
Jesu  Christi ,  dicentis  ad  discipulos  suos  :  Diligite 
vos  invicem,  sicut  ego  dilexivos.  Majorem  charitatem 
nemo  habet  ut  animam  suam  ponat  quis  pro  amicis 

suis  (Joan.  xv;  I  Joan.  iv).  Apostolus  quoque 

Paulus,etmagisteretdoctorgentiumdicit:StDomt/ius 
noster  Jesus  Christus  ponit  animam  suam  pro  ovi- 
bus  suis,  ac  dedit  sanguinem  suum  redemptionem  pro 
multis,  debemus  et  nos  pro  fratribus  animam  ponere. 

I  Tim.  itj]  Joan.  m).  Sic  itaque  vos  sedulos  erga cul- 
tum  Christianac  religionis  exhibete,  dilectissimi  atque 

amantissimi  fratres,  quatenus  post  hujus  vitae  pe- 
lagus  ad  portum  perpetuae  quietis  atque  aeternae 
beatitudinis  feliciter  pervenire  possitis  ,  largiente 

ipso  Redemptore  Domino  nostro  Jesu  Christo ,  qui 
cum  Patre  et  Spiritu  sancto  vivit  et  regnat  Deus 

per  omnia  [infinita]  saecula  saeculorum.  Amen. 
EPISTOLA  XXI. 

AD   ANZTR   REGEM  MAUBITANIjE. 

(Anno  1076.) 
Scribit  se  Servandum  episcopum  juxta  ejus  petitionem 

consecrasse.  Gratias  agit  de  muneribus  missis,  et 

de  captivis  Christianis  dimissis.  Commendat  quos- dam  ab  Alberico  et  Cincio  Romanis  ad  eum  missos. 

GBEGOBiusepiscopus,  servus  servorum  Dei  Anzib 

[Anazib]  regi  Mauritanias  Sitiphensis  provinciae  in 

Africa,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 
Nobilitas  tua  hoc  in  anno  litteras  suas  nobis  misit 

quatenus  Servandum  presbyterum  episcopum,  se- 
cundum  Christianam  constitutionem,  ordinaremus; 

quod,  quia  petitio  tua  justa  el  optima  videbatur, 
facere  studuimus.  Missis  etiam  ad  nos  muneribus, 

Christianos,  qui  apud  vos  captivi  tenebantur,  reve- 

rentia  beati  Petri  principis  apostolorum ,  et  amore 

nostro  dimisisti,  alios  quoque  captivos  te  dimissu- 

rum  promisisti.  Hanc  deniqite  bonitatem  Creator 

omnium  Deus,  sine  quo  nihil  boni  facere,  imo  nec 

cogitare  possumus,  cordi  tuo  inspiravit ;  ipse  qui 

illuminatomnemhominem  venientem  in  huncmu
n- 
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dum  Uoan.  i)  in  hac  intentione  mentem  tuam  illu-  A  Romauo  palatio  nobiscum  enutriti,  multum  deside- 
minavit.  Nam  omnipotens  Deus,  qui  omnes  homines 

vult  salvos  facere,  et  neminem  perire  (I  Tim.  n), 

nihil  est  quod  in  nobis  magis  approbet  quam  ul 

homo  post  dilectionem  suam  homiuem  diligat,  et 

quod  sibi  non  vult  fieri,  alii  non  faciat  (Matth.  vn). 

Hanc  itaque  charitatem  nos  et  vos  specialibus  nobis 

quam  caeteris  gentibus  debemus,  qui  unum  Deum, 
Jicet  diverso  modo,  credimus  et  confitemur,  qui  eum 

Creatorem  saeculorum  et  gubernatorem  hujus  mundi 

quotidie  laudamus  et  veneramur.  INam  sicut  Apo- 
stolus  dicit  :  Ipse  est  pax  nostra  qui  fecit  utraque 

unum  (Ephes.  n).  Sed  hanc  tibi  gratiam  a  Deo  con- 

cessam  plures  nobilium  Romanorum  per  nos  cogno- 

rantes  in  amicitiam  et  amorem  tuum  devenire,  et  de 

his  quae  im  patribus  nostris  placuerit  tibi  libenter 

servire,  mittunt  ad  te  homiues  suos,  ut  per  eos  in- 
telligas  quantum  te  prudentem  et  nobilem  habeant, 

et  quantum  tibi  libenter  servire  velint  et  valeant. 

Quos  magnificentiae  tuae  commendantes  rogamus, 

ut.  eam  charitatem,  quam  tibi  tuisque  omnibus  sem- 
perimpenderedesideramus,  eis  pro  amore  nostro  et 

recompensatione  fidelitatis  praedictorum  virorum 

impendere  studeas.  Scit  enim  Deus  quia  pure  ad 

honorem  Dei  te  diligimus,  et  salutem  et  honorem 

tuum  in  praesenti  et  in  futura  vita  desideramus.  At- 
que  ut  ipse  Deus  in  sinum  beatitudinis  sanctissimi 

patriarchae  Abrahae  post  longa  hujus  vitae  spatia  te scentes,  bonitatem  et  virtutes  tuas  omnino  admi- 
rantur  et  praedicant.  Inter  quos  duo  familiares  nostri  B  perducat  corde  et  ore  rogamus 

Albericus  et  Cincius,  et  ab  ipsa  pene  adolescentia  in 

LIBER  QUARTUS  REGISTRI. 
Anno  Dominicse  Incarnationis  millesimo  scptuagesimo  sexlo,  indictionc  decima  quarta  (387). 

EPISTOLA  PRIMA. 

AD   UNIVEBSOS   CHRISTIANOS. 

(Anno  1076.) 

Queritur  de  Henrici  regis  perfidia,  et  malis  quo3  Ec- 
clesia  ab  eo  patiebatur.  Monct  ut  eum  ad  veram 
pomitentiam  provocent;  quod  si  audire  noluerit, 
viriliter  illi  resistant.  Eos  vero  qui  regi  adhwse- 
rant,  si  resipiscere  voluerint,  ad  Ecclesio3  gremium 
admittant.  Illos  autem  qui  a  communione  regis  se 
non  subtraxerint,  vitandos  esse  clemonstrat. 

Gbegorius,  episcopus,  servus  servorum  Dei,  om- 
nibus  in  Christo  fratribus,  episcopis  videlicet,  abba- 
tibus  atque  sacerdotibus,  ducibus  etiam,  principibus 

atque  militibus,  omnibusque  Christianam  fldem  et 

beati  Petri  honorem  revera  diligentibus,  in  Romano 

imperio  habitantibus,  salutem  et  apostolicam  bene- 
dictionem. 

Gratias  agimus  omnipotenti  Deo,  qui  propter  ni- 
miam  charitatem  suam  qua  dilexit  nos  proprio  Filio 

suo  non  pepetcit,  sed  pro  nobis  omnibus  tradidit 

illum:  qui  ultra  meritum,  ultra  spem  etiam  bono- 

rum  hominum  [forte  omiiium]  Ecclesiam  suam  pro- 

tcgit,  gubernat  et  defendit.  Scitis  enim,  fratres  cha- 

tis  :  Genus  electum,  regale  sacerdotium(  I  Petr.  n)  : 

Obedire  magis  oportet  Beo  quam  hominibus  (Act.  v). 

Nam  vestra  fraternitas  minime  ignorat  quanto  tem- 
pore  sancta  Ecelesia  inauditas  pravitates  et  diversas 

iniquitates  regis,  et  utinam  Christiani,  et  vestri  sus- 
tinuit,  et  quantae  ruinae  quantaeque  calamitati,  ipso 

antiquo  hoste  auctore  praecedente,  patuit.  Cui  nos 
fraterna  dilectione  et  amore  patris  et  matris  ejus 

C  ducti,  adhuc  in  diaconatu  positi  admonitionis  verba 

trausmisimus,  et  postquam  ad  officium  sacerdotii, 

licet  indigni,  venimus,  ut  respiceret  summopere,  et 

frequenter  per  viros  religiosos  procuravimus.  Ipse 

vero  quid  contra  egerit,  et  quomodo  malum  pro 

bono  reddiderit,  vel  qualiter  calcaneum  suum  contra 

beatum  Petrum  erigendo,  sanctam  Ecclesiam,  quam 

sibi  omnipotens  Deus  commisit,  scindere  procura- 
verit,  vestra  novit  charitas,  et  peromnia  mundi  jam 

personuit  climata.  Sed  quia  nostri  est  officii  homi- 

nes,  non  vitia  diligcre,  et  pravis,  ut  resipiscant  re- 

sistere,  et  impietates,  non  homiues  abhorrere,  au- 
ctoritate  beati  Petri  apostolorum  principis  monemus 

vos,  et  ut  charissimos  fiatres  rogamus,  amodo  stu- 

rissimi,  quia  hoc  periculoso  tempore,  quando  Anti-  jj  dete  illum  de  manu  diaboli  eruere,  et  ad  veram  poe- 
christus  in  suis  membris  jam  operatur,  ubique  vix 

aliquis  solet  inveniri,  qui  revera  et  Deum  et  hono- 
rem  ejus  diligat,  ejus  praecepta  saeculari  conunodo 

et  gratiae  terreuorum  principum  praeponat.  Sed  ille 

quinon  repellit  plebem  suam,  et  quotidie  peccatores 

a  sinistra  in  dexteram  commutat,  vos  propitio  ac 

sereuo  vultu  respexit,  et  contra  suos  inimicos  ad 
salutem  multarum  gentium  erexit,  ut  magis  vobis 

libeat  in  periculo  transitoriae  vitao  consistere  quam 

acterni  Regis  gloriam  '■'  honorem  hunianae  gratiae 
postponere.  Ilsec  itaque  facientcs,  nou  aure  surda 

apostolorum  principem  dicentem  transitis  [/.,  audi- 

nitentiam  provocare,  uteum  possimus,  Deo  favente, 

ad  sinum  communis  matris  nostrae,  qtiam  conatus 
est  scindere,  fraterna  ducti  charitate  revocare,  ita 

tamen  ut  nulla  possit  fraude  recidiva  clade  Chri- 
sliatiam  rcligionem  conftmdere,  et  sanctam  Eccle 

siam  pedibus  suis  conciilcare. 
Quod  si  vos  noti  andierit,  ct  diabolitm  polius 

quam  Christum  seqni  elegerit,  et  corum  qui  pro 

Simoniaca  liaeresi  jam  perlonga  tempora  cxcoin- 
mimicati  sunt  consilinm  vobis  praetnlciit,  divina  in- 

spiraute  potentia,  siinul  iiiveiiiamus,  simulqiic  sta- 

tuamus,  ut  Dominum  homini  pracponentcs,  uuivcr- 

[387)  Altamen  omncs  ferc  ad  xv  pertineut 
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sali  Eeclesiae  jamjam  pene  Iabenti  succurramus  vi-  A. 
riliter.  Quicunque  ex  his  resipuerit  qui  praedictum 
regem  non  erubuerunt  omnipotenti  Deo  praeponere, 
et  Christianam  legem,  si  non  verbis,  operibus  tamea 
negare,  sicut  dicit  Apostolus  :  Ore  quidem  fatentur 
Deum,  factis  autem  negant  {Tit.  i) ;  vos  fratres  mei 
et  consacerdotes  illos  auctoritate  beati  Petri  susci- 

pite,  et  ad  gremium  matris  nostrae  sanctae  Ecclesiae 
reducite,  ut  mereamini  gaudium  in  ccelo  angelis  Dei 
innovare.  Inomnibus  tamen,  sicut  decet  charissimos 

filios,  honorem  pii  Patris  vestri  apostolorum  prin- 
cipis  prae  oculis  babete.  Quicunque  autem  episcopo- 
rum  vel  laicorum  timore  vel  gratia  humaua  seducti 

a  communioue  regis  se  non  subtraxerunt,  sed  ei  fa- 
ventes  animam  suam  et  illius  diabolo  tradere  non 
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pum  TuUensem  ab  archiepiscopo  Treverensi,  ne  in 
negotiis  cujusdam  monasterii  se  interponat.  Quce- 
dam  prceterea  de  Mathilde  et  Gotifredo  subjungit. 

Gregobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Hk- 
rimanho  Metensi  episcopo,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Multa  interrogando  a  me  valde  occupato  requiris, 

et  nuntium  qui  ine  nimis  impellat  ad  sui  licentiam 

transmittis.  Quocirca  si  non  satis  respondeo,  pa- 
tienter  feras  rogo.  Qualiter  itaque  in  corpore  meo 
me  habeam,  vei  qualiter  Romani  seu  Nortmanni 
circa  me  suos  mores  ostendant,  horum  portitor  tibi